МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОНТРАКТ № 3
НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ
п. Вурнары

16 марта  2018 года
Администрация Большеяушского  сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики,  именуемое в дальнейшем Муниципальный заказчик, в лице главы администрации Васильева  Андрея Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и индивидуальный предприниматель Никитин Андрей Геннадьевич, именуемый в дальнейшем Исполнитель, действующий на основании свидетельства ОГРН 313213334300014 с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые Стороны, в соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, с пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий Муниципальный контракт (далее — Контракт) о нижеследующем.

1. Предмет контракта
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по ремонту оргтехники и заправке картриджей, а Заказчик принять и обеспечить оплату на условиях настоящего Контракта (далее по тексту “услуги”).

1.2. Цена устанавливается в рублях, включает стоимость услуг оказываемых  Заказчику  по адресу: Чувашская Республика, Вурнарский район, п. Вурнары, ул.              К. Маркса, д. 49 и всех расходов и налогов, которые Исполнитель должен оплатить в связи с исполнением настоящего Контракта.

1.3. Общая стоимость услуг, поставляемой Поставщиком по настоящему контракту  составляет 4000,00 ( четыре тысячи ) рублей 00 копеек, без налога  (НДС),  в связи с применением упрощенной системы налогообложения.
2. Сроки и условия исполнения
2.1. Услуги по настоящему Контракту производится по мере необходимости Заказчика.

2.2. Исполнитель в течение 8 часов с момента получения заказа подтверждает Заказчику  возможность исполнения заказа и извещает его о сроке исполнения по адресу, указанному п.2. 1. настоящего контракта.

2.3. Заказчик вправе при исполнении настоящего Контракта изменить (уменьшить или увеличить объем услуг предусмотренный настоящим Контрактом, но не более чем на 10 (десять) процентов от общего объема в случае:

- выявления потребности в дополнительных объемах услуг.

2.4. Исполнитель имеет право на досрочную поставку только с согласия Заказчика.

2.5. Заказ считается исполненным с момента подписания Заказчиком Акта выполненных работ оформленного Исполнителем
3. Платежи
3.1. Заказчик производит оплату  оказанных услуг   по  настоящему  Контракту в течении ( 20 ) дней с момента оказания услуг, на основании счета. Днем оказания услуг считается день, указанный в Акте выполненных работ, подписанном полномочным лицом Заказчика. Оплата производится за счет средств бюджета Большеяушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики.
3.2. Исполнитель при каждом оказании услуг предоставляет Заказчику следующие документы:

- счет;

- счет-фактуру;

- акт выполненных работ в 2-х экземплярах.
4. Гарантии качества

4.1. Исполнитель гарантирует качество оказанных услуг в соответствии со стандартами и требованиями действующего законодательства РФ.

5. Претензии по качеству, количеству и ассортименту оказанных услуг.
5.1. При приемке услуг уполномоченный представитель Заказчика в случае обнаружения отклонений оговоренного качества, количества и ассортимента услуг вправе не подписывать акт выполненных работ до устранения Исполнителем обнаруженных отклонений за счет Исполнителя.
6. Ответственность сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей Заказчик несет ответственность в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

6.2. Ответственность сторон в случаях, не оговоренных настоящим контрактом, ограничивает возмещением в полном объеме убытков при наличии вины одной из сторон.

6.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в процессе выполнения обязательств по настоящему контракту или в связи с ним и которые невозможно урегулировать путем переговоров рассматриваются в Арбитражном суде Чувашской Республики.

7. Порядок расторжения контракта
7.1. Расторжение настоящего контракта допускается по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации, а также пунктом 8 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

8. Действие обстоятельств непреодолимой силы
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если оно явилось следствием природных явлений, действия объективных внешних факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего контракта.

8.2. Срок исполнения обязательств по настоящему контракту отодвигается соразмерно времени в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этим обстоятельствами.

9. Срок действия контракта

9.1. Настоящий контракт действует с 16 марта  2018 г. и до полного исполнения сторонами своих обязательств.

9.2. Одностороннее расторжение контракта не допускается, кроме случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

10. Заключительные положения
10.1. Все изменения или дополнения к настоящему контракту будут считаться действительными только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

10.2. Непредусмотренные настоящим контрактом иные правила взаимоотношений регулируются с действующим законодательством РФ.

10.3. Ни одна из сторон не имеет права передавать свои права и обязанности, предусмотренных настоящим контрактом, третьим лицам без письменного согласия на то другой стороны.

10.4. Настоящий контракт подписан в 2-х экземплярах, один из которых находится у 3аказчик второй экземпляр у Поставщика, и имеют одинаковую юридическую силу.

11. Реквизиты сторон
	Заказчик
	Исполнитель

	Администрация Большеяушского сельского   поселения Вурнарского района Чувашской Республики

429203, Чувашская Республика, Вурнарский район, д. Большие Яуши, ул. Коммунальная, д. 9
ИНН- 2104006593, КПП- 210401001         БИК 049706001
р/с 40204810700000100083 Отделение -  НБ Чувашская Республика
Глава Администрации Большеяушского сельского поселения Вурнарского района  Чувашской Республики
                            _________ А.А. Васильев
« 16 » марта 2018 г.
	Индивидуальный предприниматель

Никитин Андрей Геннадьевич

429220,Чувашская Республика, п. Вурнары, ул. Гагарина, д.15

ИНН 210402355252

ОГРИП 313213334300014

р/с 40802810016100017396 ПАО АКБ «Авангард» г. Москва,

БИК 044525201

Кор/сч 30101810000000000201
_______________________А.Г. Никитин

« 16 » марта 2018 г.